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29 września siedmioro uczniów odebrało w magistracie Nagrody Edukacyjne Stołecznego Królewskiego
Miasta Krakowa. Wysoka średnia ocen oraz sukcesy w konkursach, olimpiadach lub turniejach – to
osiągnięcia, za które można otrzymać to wyjątkowe wyróżnienie.

Tegoroczna siódemka nagrodzonych to uczniowie kilku krakowskich szkół podstawowych i
ponadpodstawowych, w tym muzycznej – Szkoły Podstawowej nr 50, Szkoły Podstawowej z
Oddziałami Integracyjnymi nr 144, II Liceum Ogólnokształcącego, V Liceum Ogólnokształcącego,
Zespołu Szkół Energetycznych, Zespołu Szkół Łączności oraz Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I
stopnia.

Wyróżnieni mają na swoim koncie m.in. tytuły laureatów w konkursach i olimpiadach z nauk ścisłych
(Olimpiada Matematyczna, Małopolski Konkurs Fizyczny, Olimpiada Wiedzy Chemicznej, Olimpiada
Ochrony Środowiska i Chemii Zrównoważonego Rozwoju), programowania (Międzynarodowy Konkurs
Programistyczny BALTIE, Olimpiada Informatyczna), a także tytuły laureatów uzyskane w turniejach
zawodowych (Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej, Olimpiada Elektroników i
Mechatroników „Elektromechatron”, Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Energetycznej).

Nagrody Edukacyjne Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa przyznawane są w ramach
Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów, który przewiduje różne formy nagradzania
i motywowania dzieci i młodzieży osiągających wysokie wyniki w nauce. Jest to wyjątkowe
wyróżnienie, bo można je otrzymać tylko raz na danym etapie edukacyjnym.

Kandydaci do nagrody muszą uzyskać w klasyfikacji rocznej średnią ocenę z obowiązkowych zajęć
edukacyjnych na poziomie nie niższym niż: 5,2 w szkole podstawowej oraz 4,8 w szkole
ponadpodstawowej i artystycznej, a ponadto posiadać tytuł laureata konkursu, olimpiady lub turnieju.

Kandydatów do nagrody zgłaszają dyrektorzy szkół – po zakończeniu klasyfikacji rocznej i uzyskaniu
pozytywnej opinii rady pedagogicznej (do 10 lipca). Wyboru nagrodzonych dokonuje komisja
powołana przez prezydenta Krakowa, która do końca września przedstawia rekomendacje. Przy
ustalaniu pierwszeństwa do nagrody komisja bierze pod uwagę liczbę oraz zasięg konkursów,
olimpiad i turniejów, w których uczniowie uzyskali miano laureata.

Nagroda Edukacyjna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa ma charakter pieniężny i jest
wypłacana jednorazowo.


